Управление образования
Администрации
города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

04.10.2021 №  783/01-04
О проведении диагностики

профессиональной компетентности педагогов
по формированию функциональной

грамотности обучающихся

С целью осуществления мониторинга профессиональной компетентности педагогов и выявления их дефицитов по формированию функциональной грамотности обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать проведение диагностики профессиональной компетентности педагогов по формированию функциональной грамотности обучающихся с 11 по 29 октября 2021 года.
1.2. Осуществить анализ результатов диагностики.

1.3. Руководителям МОУ СШ № 1, МОУ СШ № 2, МОУ СШ № 4, МОУ СШ № 6, МОУ СШ № 9, МОУ «Гимназия», являющихся соисполнителями регионального инновационного проекта «Система методического сопровождения процесса формирования функциональной грамотности обучающихся в условиях муниципальной системы образования» наряду с анализом результатов данной диагностики, провести  сравнительный анализ с результатами диагностики 2020 года.
1.4. Предоставить данные анализа результатов в муниципальную методическую службу по электронной почте mmcpz@mail.ru не позднее 9 ноября 2021 года.
2. Муниципальной методической службе:

2.1. Подготовить материалы для диагностики и разместить их
в Городском методическом интернет-банке. Ссылка для доступа:
https://cloud.mail.ru/public/i9SB/GT1vJUpjE
2.2. Провести обобщённый анализ результатов диагностических работ.

2.3. Организовать обсуждение полученных результатов с административными и педагогическими работниками общеобразовательных организаций — участников мониторинга.
3. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.
Заместитель начальника
Управления образования

В.Н. Кочева
1
1